



Fondo de Solidaridad e Inversión Social

## ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2019

Miles de Pesos

CUENTAS	2019	2018
<b>INGRESOS</b>	88,625,033	85,816,754
<b>INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES</b>	0	0
Impuestos		
Imposiciones Previsionales		
<b>TRANSFERENCIAS RECIBIDAS</b>	87,296,774	83,669,884
Transferencias Corrientes	19,453,205	18,979,098
Transferencias de Capital		
Aporte Fiscal	67,843,569	64,690,786
<b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES</b>	0	0
Venta Neta de Bienes		
Prestaciones de Servicios		
<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	0	0
Arriendos		
<b>VENTA NETA DE OTROS BIENES</b>	7,612	14,669
Venta de Bienes de Uso	7,612	14,669
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas		
Venta de Propiedades de Inversión		
Venta de Bienes Intangibles		
Venta de Activos Biológicos		
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	0	0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios		
Intereses		
Venta o rescate de Bienes Financieros		
Reversión de Deterioro		
<b>OTROS INGRESOS</b>	1,320,647	2,132,201
Multas		
Otros	1,320,647	2,132,201
<b>GASTOS</b>	91,128,017	83,023,264
<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	17,730,268	16,125,056
Personal de Planta	685,619	752,650
Personal de Contrata	16,674,226	15,148,577
Personal a Honorarios	222,476	200,969
Otros	147,948	22,860
<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	3,252,847	3,056,969
<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	114,499	186,629
<b>TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>	67,822,444	63,359,970
Transferencias Corrientes	25,728,684	24,811,496
Transferencias de Capital	42,093,761	38,548,474
Aporte Fiscal		
<b>DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	436,034	202,660
Depreciación de Bienes	361,576	151,115

CUENTAS	2019	2018
Amortización de Bienes Intangibles	74,458	51,545
<b>BAJAS DE BIENES</b>	13,571	4,651
<b>DETERIORO</b>	0	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	0	0
Intereses		
Deterioro de Bienes Financieros		
Otros		
<b>OTROS GASTOS</b>	1,758,353	87,330
<b>VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS</b>	0	0
<b>OPERACIONES DE CAMBIO</b>	0	0
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	-2,502,984	2,793,489
<b>INTERESES MINORITARIOS</b>	0	0

FECHA DE APROBACIÓN:

27-04-2020 10:06:40

---

CONTADOR  
GENERAL

---

JEFE DE  
SERVICIO